1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2016
Ao

Excelentíssimo
SR. Gilberto Cezar
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação Sugestão para que os Presidentes de Bairro da Cidade de Canela tenham disponibilizada a Tribuna da Câmara de Vereadores para expôr sobre seu Bairro, anseios, ideias problemas e projetos .
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, pelos moradores e comunidade, que através de seus Presidentes de Bairro opinam sobre seus bairros, levando as ideias os projetos e tudo o que acontece dentro da comunidade. O presidente do Bairro é a voz do bairro e desta maneira será motivado cada vez mais a promover o sua comunidade para o bem de todos que nela moram.

Canela,  15 de junho de 2016
                                                      Alberi Dias

                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]